
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1060 DEL 03-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 104 DEL 03-10-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di apertura, chiusura, vigilanza e custodia
del giardino e dei locali del Centro Espositivo Antonio Berti e per il servizio di
assistenza agli utenti, nonché il servizio di sorveglianza ed apertura del Museo della
Civiltà Contadina, per la parte residuale dell'anno 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione del Direttore della Istituzione per i Servizi Educativi,
Culturali e Sportivi n. 168 del 7.05.2014 con la quale si era provveduto ad approvare bozza di
apposita Convenzione con l’Associazione Comunale Anziani per il servizio di apertura,
chiusura, vigilanza e custodia del giardino e dei locali del Centro Espositivo Antonio Berti e
del Museo della Civiltà Contadina nonché del servizio di assistenza agli utenti, regolarmente
sottoscritta dalle parti;

RICORDATO che si era provveduto a definire, mediante la sopra richiamata convenzione, le
modalità di svolgimento dell’attività che l’Associazione avrebbe dovuto effettuare;

CONSIDERATO che con la predetta convenzione era stato stabilito di riconoscere, per i
servizi di cui sopra, all’Associazione Comunale Anziani un rimborso spese annue di
complessivi €. 7.100,00 di cui €. 5.400,00 per il Centro Espositivo Antonio Berti ed €.
1.700,00 per il Museo della Civiltà Contadina;

PRESO ATTO che, con la determinazione dell’Istituzione n. 168/2014 era stato assunto
impegno di spesa per il servizio di cui trattasi, per il periodo compreso tra l’01/01/2014 e il
31/05/2014, ammontante a complessivi €. 2.958,33 sul capitolo 20360, rinviando a successivo
atto l’impegno delle risorse residue a seguito della reinternalizzazione delle funzioni
dell’Istituzione al Comune;



VISTA la deliberazione n. 30 dell’08/04/2014 del Consiglio Comunale con la quale era stato
espresso indirizzo favorevole alla reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione per i
Servizi Educativi Culturali e Sportivi, dando mandato alla Giunta di adottare i necessari
provvedimenti per dare a tale indirizzo concreta attuazione entro il corrente anno;

PRESO ATTO della deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL
31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RITENUTO pertanto procedere ad impegnare la somma necessaria al proseguimento del
servizio di cui trattasi per la parte residuale dell’anno 2014;

DATO ATTO che è stato acquisito sul sito dell’Avcp il CIG relativo all’affidamento del
servizio in oggetto, che risulta essere il n. Z90110CB71;

VISTO il decreto sindacale n. 31 del 20.09.2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Di impegnare la complessiva somma di €. 4.141,67 per il servizio di  apertura, chiusura,1)
vigilanza e custodia del giardino e dei locali del Centro Espositivo Antonio Berti e per
il servizio di assistenza agli utenti, nonché il servizio di sorveglianza ed apertura del
Museo della Civiltà Contadina di cui alla Convenzione con l’Associazione Comunale
Anziani per la parte residuale dell’anno 2014, secondo le modalità operative previste
dalla Convenzione sopra richiamata;

Di dare atto che la spesa complessiva trova copertura finanziaria al cap. 20360 del2)
Bilancio del corrente esercizio;

Di dare atto che  ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio
Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di4)
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 104 DEL 03-10-2014 - Reg. Gen. N. 1060
DEL 03-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di5)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 03-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 104 DEL 03-10-2014 - Reg. Gen. N. 1060
DEL 03-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di apertura, chiusura, vigilanza e custodia
del giardino e dei locali del Centro Espositivo Antonio Berti e per il servizio di
assistenza agli utenti, nonché il servizio di sorveglianza ed apertura del Museo della
Civiltà Contadina, per la parte residuale dell'anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5562

Impegno di spesa per il servizio di custodia del giardino
e dei locali del Centro Espositivo Antonio Berti e per il
servizio di assistenza agli utenti, nonché il servizio si
sorveglianza del Museo della Civiltà Contadina, per la
parte residuale dell'anno 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 20360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 05.02
Servizi ausiliari biblioteca

07/10/2014 4.141,67

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.141,67
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 104 DEL 03-10-2014 - Reg. Gen. N. 1060
DEL 03-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


